ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л/, f t  М ,и

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-825 «О при
знании утратившими силу
отдельных законов Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-825 «О призна
нии утратившими силу отдельных законов Иркутской области» в 1-м чте
нии.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  12 мая 2021 года.

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:

1) Закон Иркутской области от 9 октября 2008 года № 83-оз «О порядке
установления величины прожиточного минимума в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 45, т. 1);

2) статью 30 Закона Иркутской области от 30 июня 2009 года № 41/7-оз
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2);

3) Закон Иркутской области от 29 ноября 2013 года № 100-03
«О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О порядке
установления величины прожиточного минимума в Иркутской области»
(Областная, 2013, 6 декабря);

4) Закон Иркутской области от 27 декабря 2018 года № 139-03
«О потребительской корзине в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 8);

5) Закон Иркутской области от 27 декабря 2018 года № 143-03
«О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О порядке
установления величины прожиточного минимума в Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 8);

6) Закон Иркутской области от 29 сентября 2020 года № 77-03
«О величине прожиточного минимума пенсионера в Иркутской области на 2021
год» (Областная, 2020, 16 октября);

7) Закон Иркутской области от 18 декабря 2020 года № 117-03
«О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О величине
прожиточного минимума пенсионера в Иркутской области на 2021 год»
(Областная, 2020, 25 декабря).

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » ___
№